124  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM ANAINDEUA 16/09/2021 ½

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 717087
PORTARIA Nº 1114/2021 - DA BELÉM, 24/09/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1034270 de 20/08/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante
elemento de despesa 339014.

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
EDNA MARIA FER-
REIRA GOUVEA

TEC. DE DE-
FENSORIA

098.224.292-
15

BALCÃO DE
DIREITOS 466964 Participar

de Ação de
cidadania do

Balcão de
Direitos em

cumprimento
do PPA.

03.091.1492.8730
JOSÉ MARIA DOS

SANTOS LEITE

MOTORISTA
DE DEFEN-

SORIA

097.000.132-
00

GERÊNCIA DE
TRANSPORTES 57211801

MARIA RAIMUNDA
SANTANA DOS

SANTOS

TEC. DE DE-
FENSORIA

140.478.102-
15

GERÊNCIA DE
GESTÃO DE
PESSOAS

3152758

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 21/08/2021 1/2

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 717100
PORTARIA 1194/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores MARIA LIMA
DOS SANTOS SENA, matrícula 57201133, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA
PÚBLICA A, RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU, matrícula 32052151,
Cargo MOTORISTA, objetivo VISITA CARCERÁRIA MULTIDISCIPLINAR AO
CENTRO DE RECUPERAÇÃO FEMININO DE ANANINDEUA - CRF fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se
de BELEM a ANANINDEUA, período 06/10/2021 a 07/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 716943
PORTARIA 1195/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 3 + 1\2, diária(s) ao Defensor ARNOLDO PERES JUNIOR, matrícula
57175577, Servidores LUÃ BAIA FERREIRA, matrícula 5916924-2, Cargo
CHEFE DE GABINETE, LAURO JOSÉ NASCIMENTO SPINELLI, matrícula
55587676, Cargo DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, objetivo
ACOMPANHAR O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, NA SESSÃO DO CONSELHO
NACIONAL DOS DEFENSORES PÚBLICOS-GERAIS (CONDEGE). fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM
a BRASÍLIA, período 19/10/2021 a 22/10/2021.
Subefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Fur-
tado Belém Dias

Protocolo: 716967
PORTARIA 1189/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 2 + 1\2, diária(s) à Servidora NORMA MIRANDA BARBOSA,
matrícula 5573858-3, Cargo OUVIDORA, KYSE DE FATIMA PANTOJA VIANA,
matrícula 59589011, Cargo SECRETÁRIA DE NÚCLEO METROPOLITANO,
objetivo CUMPRIR O PLANEAMENTO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA DA DPE/
PA, CONTRIBUIR PARA COMBATER AS SITUAÇÕES DE VIOLAÇÕES DE
DIREITOS HUMANOS NA ÁREA RIBEIRINHA ENTREGAR RESMAS DE PAPEL
A4, AS ESCOLAS PÚBLICAS DE ÁREA RIBEIRINHA - PARCERIA ENTRE
OUVIDORIA E PROGRAMA DE COMBATE AO TRABALHO INFANTIL / TRT-
8 - CAMPANHA TEM CRIANÇAS PRECISANDO DE NÓS. fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a
CURRALINHO, período 14/10/2021 a 16/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 716907
PORTARIA 1191/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 6 + 1\2, diária(s) ao Defensor MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS
VIEIRA, matrícula 5895968, objetivo ITINERANCIA fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de SANTARÉM a
MONTE ALEGRE, período 17/10/2021 a 23/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 716922

PORTARIA 1192/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 2 + 1\2, 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor MÁRCIO DA SILVA
CRUZ, matrícula 55588733, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. Servidor
EVANDRO SILVA MATOS, matrícula 57201686, Cargo MOTORISTA, objetivo
CONDUZIR DEFENSOR AO REFERIDO MUNICÍPIO. fundamento legal Lei nº
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a VIGIA,
período 13/10/2021 a 15/10/2021, 25/10/2021 a 29/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 716927
PORTARIA 1193/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores LAURO JOSÉ NASCIMENTO
SPINELLI, matrícula 55587676, Cargo DIRETOR DO ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO, ERICA RIBEIRO DE SOUZA, matrícula 57190731, Cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO, TASSIA DE FATIMA DO REGO PEREIRA, matrícula
57200609, Cargo TÉCNICA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, LIZIO SORIANO DE
MELLO PEREIRA, matrícula 5632269, Cargo FINANCEIRO, objetivo PRESTAR
APOIO A INAUGURAÇÃO DA NOVA SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA EM
BARCARENA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021,
para deslocar-se de BELEM a BARCARENA, período 02/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 716931
PORTARIA Nº 1202/2021 - DA BELÉM, 14/10/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1112452 de 05/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao Defensor Público abaixo relacionado, tendo como fun-
damento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante
elemento de despesa 339014.

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRI-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

David Oliveira
Pereira da Silva

Defensor Pú-
blico - Diretor

do Interior

003.013.323-
80

Diretoria do
Interior 5895999

Ação do Balcão de
Direitos e Visita
institucional na

Defensoria Pública
de Parauapebas.

03.122.1447.8458

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PARAUAPEBAS 13 A 15/09/2021 2,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 717031
PORTARIA 1197/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Servidores PATRICK DE SOUZA CARVALHO,
matrícula 57205330, Cargo ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, MARCELO
FRANÇA MENDES, matrícula 57234558/1, Cargo MOTORISTA, objetivo
ATIVAR REDE DE COMPUTADORES fundamento legal Lei nº 5810/94
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a TUCURUÍ,
período 06/10/2021 a 08/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 716988
PORTARIA 1198/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor DIEGO JOSE BARROS,
matrícula 57201700, Cargo TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA A,
objetivo INSTALAÇÃO DE ANTIVIRUS fundamento legal Lei nº 5810/94
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a MARITUBA,
período 07/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 716993
PORTARIA 1199/2021 - DA,13/10/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor DIEGO JOSE BARROS, matrícula
57201700, Cargo TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo
INSTALAÇÃO DE ANTIVIRUS fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP
266/2021, para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 08/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 716999